

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI**

CNPJ: 01.609.402/0001-50  
R. Barao do Triunfo 193  
C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2008.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVIÇOS DE COLETA E DESTINAÇÃO FINAL DO LIXO DOMICILIAR...	PRT - PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	72.488.380/0001-66	12,00	Un	2.098,70	25.184,40
SERVIÇO MENSAL DE ATIVAÇÃO DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA	LAURICIO BURDEL POSSEBON ME - RURALTEC	02.076.048/0001-09	12,00	Un	1.100,00	13.200,00
Aquisição de Informativo Técnico ATUALIZA	INSTITUTO GAMA DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL	999.999.999-99	12,00	MÊS	838,50	10.062,00
SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PACIENTES (OUTROS GASTOS).	MILTO BOLZAN TASCHETTO E CIA LTDA	05.036.719/0001-04	12,00	Un	650,00	7.800,00
SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PACIENTES (COMBUSTÍVEL)	MILTO BOLZAN TASCHETTO E CIA LTDA	05.036.719/0001-04	12,00	Un	350,00	4.200,00
LOCAÇÃO SISTEMA PATRIMÔNIO	DELTA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	03.703.992/0001-01	12,00	MÊS	160,00	1.920,00
LOCAÇÃO SISTEMA CONTABILIDADE PÚBLICA	DELTA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	03.703.992/0001-01	12,00	MÊS	400,00	4.800,00
LOCAÇÃO SISTEMA COMPRAS E LICITAÇÕES	DELTA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	03.703.992/0001-01	12,00	MÊS	180,00	2.160,00
LOCAÇÃO SISTEMA TRIBUTAÇÃO	DELTA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	03.703.992/0001-01	12,00	MÊS	400,00	4.800,00
LOCAÇÃO SISTEMA EDUCAÇÃO	DELTA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	03.703.992/0001-01	12,00	MÊS	290,00	3.480,00
LOCAÇÃO SISTEMA FATURAMENTO DE ÁGUA	DELTA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	03.703.992/0001-01	12,00	MÊS	200,00	2.400,00
LOCAÇÃO SISTEMA ESTOQUE E ALMOXARIFADO	DELTA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	03.703.992/0001-01	12,00	MÊS	160,00	1.920,00
LOCAÇÃO SISTEMA FOLHA DE PAGAMENTO	DELTA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	03.703.992/0001-01	12,00	MÊS	280,00	3.360,00
LOCAÇÃO SISTEMA TESOURARIA	DELTA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	03.703.992/0001-01	12,00	MÊS	180,00	2.160,00
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR	MORENA DE GODOI RIBAS	529.512.860-15	12,00	Un	226,47	2.717,64
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO BANRISUL	ENI ANGELA GHISLENE	188.708.050-34	12,00	Un	277,49	3.329,88
EXAMES EXCEDENTE TELEVIDA	TELEVIDA CENTRO ESPEC. TELEDIAGNÓSTICO LTDA	73.193.211/0001-61	10,00	Un	16,00	160,00
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA SEC. DE EDUCAÇÃO	ELI BECKER	671.203.850-20	12,00	Un	549,39	6.592,68
RECEPÇÃO POR FAX DE EXAMES DE ELETROCARDIOGRAMA, ANÁLISES E	TELEVIDA CENTRO ESPEC. TELEDIAGNÓSTICO LTDA	73.193.211/0001-61	10,00	Un	200,00	2.000,00
SERVIÇOS DE ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA E SERVIÇOS TÉCNICOS ESPE	PEGASUS INFORMÁTICA LTDA	68.745.116/0001-93	12,00	MÊS	170,00	2.040,00
SERVIÇOS DE CONSRTO DA PARTE ELÉTRICA DO VEICULO CAMINHÃO IJ	CLEOMAR DA SILVA MELLO - GUGA AUTO ELÉTRICA	02.632.355/0001-29	1,00	Un	30,00	30,00
PARAFUSO	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	3,00	PÇ	12,77	38,31
PORCA 3/4	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	3,00	PÇ	1,38	4,14
TONER P/ IMPRESSORA HP LEISERJET 1200 SÉRIES, ORIGINAL HP.	WAGNER & MILANI LTDA	04.959.461/0001-47	2,00	Un	285,00	570,00
ÓLEO DIESEL	OSNEI ANTONIO STANGHERLIN ATLEZ-ME	00.662.704/0001-20	33.000,00	I	2,01	66.330,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI**

**CNPJ:** 01.609.402/0001-50  
**R. Barao do Triunfo 193**  
**C.E.P.:** 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AÇUCAR	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	5,00	Kg	0,84	4,20
ARROZ T2	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	5,00	Kg	1,10	5,50
SABÃO EM BARRA 400 GR	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	2,00	BR	0,90	1,80
BATATA INGLESA	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	4,00	Kg	1,25	5,00
FRANGO	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	5,00	Kg	3,10	15,50
ÓLEO DE SOJA	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	3,00	lata	2,90	8,70
SAL DE COZINHA	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	1,00	Kg	0,60	0,60
MASSA COM OVOS	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	3,00	Kg	2,50	7,50
SALSICHA ENLATADA 180 GR	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	4,00	LT	1,35	5,40
LEITE	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	8,00	L	1,39	11,12
BOLACHA SALGADA 800 GR	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	2,00	Pct	3,98	7,96
BOLACHA DOCE SORTIDA 800 GR	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	2,00	Pct	3,65	7,30
FARINHA DE MILHO	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	2,00	Kg	1,00	2,00
SABÃO EM BARRA 400 GR	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	2,00	BR	0,90	1,80
FRANGO	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	2,00	Kg	3,10	6,20
ÓLEO DE SOJA	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	2,00	lata	2,90	5,80
SAL DE COZINHA	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	1,00	Kg	0,60	0,60
CEBOLA	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	2,00	Kg	1,39	2,78
BATATA INGLESA	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	3,00	Kg	1,25	3,75
MASSA COM OVOS	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	2,00	Kg	2,50	5,00
FERMENTO PARA PÃO 125 GR	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	1,00	Pct	2,50	2,50
CAFÉ SOLÚVEL 200 GR	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	1,00	LT	4,50	4,50
LEITE EM PÓ PACOTE 400 G	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	6,00	Pct	3,00	18,00
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	5,00	Kg	1,10	5,50
AÇUCAR	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	4,00	Kg	0,826	3,30
ARROZ T2	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	5,00	Kg	1,10	5,50
TOMATE	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	2,00	Kg	1,70	3,40
BANANA	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	2,00	Kg	1,30	2,60
MAÇÃ NACIONAL	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	3,00	Kg	2,00	6,00
SALSICHA ENLATADA 180 GR	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	3,00	LT	1,35	4,05
BOLACHA SALGADA 800 GR	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	2,00	Pct	3,95	7,90
BOLACHA DOCE SORTIDA 800 GR	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	2,00	Pct	3,65	7,30
FARINHA DE MILHO	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	2,00	Kg	1,00	2,00
CALÇO DA CAIXA DE CÂMBIO	SERGIO IRAN POMNITZ - COELHINHO BORRACHAS	90.219.346/0001-78	1,00	PÇ	16,00	16,00
CALÇO DO MOTOR ESQUERDO	SERGIO IRAN POMNITZ - COELHINHO BORRACHAS	90.219.346/0001-78	1,00	PÇ	25,00	25,00
CALÇO DO MOTOR DIREITO	SERGIO IRAN POMNITZ - COELHINHO BORRACHAS	90.219.346/0001-78	1,00	PÇ	25,00	25,00
KIT BORRACHA DO CANO DE DESCARGA	SERGIO IRAN POMNITZ - COELHINHO BORRACHAS	90.219.346/0001-78	1,00	PÇ	4,00	4,00
BORRACHA DO EIXO TRASEIRO	SERGIO IRAN POMNITZ - COELHINHO BORRACHAS	90.219.346/0001-78	2,00	PÇ	9,00	18,00
ALAVANCA MUDANÇA	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	PÇ	35,00	35,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI**

CNPJ: 01.609.402/0001-50

R. Barao do Triunfo 193

C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BORRACHA DE AMORTECEDOR DIANTEIRO	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	PÇ	19,10	19,10
BUCHA DE BALANÇA DO LADO ESQUERDO	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	2,00	PÇ	4,82	9,64
MOTO BOMBA	EUROMAC COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	06.275.777/0001-45	1,00	Un	900,00	900,00
SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA	EUROMAC COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	06.275.777/0001-45	1,00	Un	1.145,00	1.145,00
PUBLICAÇÃO DE AVISO	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	92.821.701/0026-68	1,00	Un	71,64	71,64
PUBLICAÇÃO DE AVISO	ELOÁ SILVEIRA DE SOUZA E OUTRA	250.138.070-34	1,00	Un	47,60	47,60
PUBLICAÇÃO DE AVISO	CIA RIOGRANDENSE DE ARTES GRAFICAS - CORAG	87.161.501/0001-38	1,00	Un	400,00	400,00
ADAPTADOR MANGA 1.1/2	RENE OMAR HOFFMAN	95.097.945/0001-80	1,00	Un	2,20	2,20
BUCHA DE REDUÇÃO BOCA DA BOMBA	RENE OMAR HOFFMAN	95.097.945/0001-80	1,00	PÇ	1,95	1,95
LUVA	RENE OMAR HOFFMAN	95.097.945/0001-80	1,00	Un	3,20	3,20
PUBLICAÇÃO	ELOA SILVEIRA DE SOUZA-ME	02.006.110/0001-96	1,00	Un	81,60	81,60
CORRENTE P/ MOTOSSERRA 0.8 STHIL	COOPERATIVA AGROP DE SÃO PEDRO SUL LTDA	97.173.660/0001-06	2,00	Un	38,25	76,50
LOCAÇÃO DE FANTASIA DE CARNAVAL	LUÍS EDUARDO VIANNA PIPPI	272.740.980-04	2,00	Un	400,00	800,00
FRALDA DESCARTÁVEL XG C/ 08 UN.	ADROALDO TATSCH	03.364.711/0001-33	225,00	Pct	4,00	900,00
VERAPAMIL 80 MG	ADROALDO TATSCH	03.364.711/0001-33	558,00	CP	0,15	83,70
LOSARTAN POTÁSSICO 50 MG	ADROALDO TATSCH	03.364.711/0001-33	372,00	CP	0,50	186,00
HYDERGINE 4,5 MG	ADROALDO TATSCH	03.364.711/0001-33	186,00	CP	3,52	654,72
ESPIRONOLACTONA 25 MG	CIRURGICA SANTA MARIA COM. DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	06.964.297/0001-91	186,00	CP	0,29	53,94
FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVELTAM. GRANDE PAC C/ 8 UNIDADES	JJ PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA	07.838.963/0001-08	195,00	Pct	7,80	1.521,00
SERVIÇO DE TORNO	EDILON EVANDRO DREHMER	00.850.294/0001-40	1,00	Un	30,00	30,00
SERVIÇO DE TORNO	EDILON EVANDRO DREHMER	00.850.294/0001-40	1,00	Un	50,00	50,00
CORRENTE COM GANCHO E ARGOLA	EDILON EVANDRO DREHMER	00.850.294/0001-40	2,00	Un	117,50	235,00
SERVIÇO DE RETIRAR TOCO DE PARAFUSO	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	Un	45,00	45,00
PARAFUSO 8x100	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	1,33	1,33
ABRAÇADEIRA SEM FIM	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	2,00	2,00
PORCA 5/8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	0,89	0,89
TRAVA	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	2,95	2,95
PORCA TRAVANTE 3/8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	0,42	0,42
PARAFUSO 3/8x5 NC 5.8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	1,45	1,45
CHAVETA	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	3,64	3,64
PARAFUSO 3/8 X 1.3/4 NC 5.8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	2,00	Un	0,62	1,24
GRAXA	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	Kg	12,18	12,18
PARAFUSO 3/8x1.1/2	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	0,56	0,56
ARRUELA LISA 7/16	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	0,18	0,18
ARRUELA LISA 1/2	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	0,48	0,48
PUBLICAÇÃO DE DECRETO	RENATO CEZAR DE CARVALHO	94.195.088/0001-98	1,00	Un	120,00	120,00

Total Geral ----&gt;

307.305,83

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

CNPJ: 01.609.402/0001-50

R. Barao do Triunfo 193

C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GASOLINA	OSNEI ANTONIO STANGHERLIN ATLEZ-ME	00.662.704/0001-20	2.000,00	I	2,79	5.580,00
GASOLINA	OSNEI ANTONIO STANGHERLIN ATLEZ-ME	00.662.704/0001-20	5.000,00	I	2,79	13.950,00
ÓLEO DIESEL	OSNEI ANTONIO STANGHERLIN ATLEZ-ME	00.662.704/0001-20	4.000,00	I	2,01	8.040,00
GASOLINA	OSNEI ANTONIO STANGHERLIN ATLEZ-ME	00.662.704/0001-20	4.000,00	I	2,79	11.160,00
ÓLEO DIESEL	OSNEI ANTONIO STANGHERLIN ATLEZ-ME	00.662.704/0001-20	8.000,00	I	2,01	16.080,00
GASOLINA	OSNEI ANTONIO STANGHERLIN ATLEZ-ME	00.662.704/0001-20	2.000,00	I	2,79	5.580,00
GASOLINA	OSNEI ANTONIO STANGHERLIN ATLEZ-ME	00.662.704/0001-20	5.000,00	I	2,79	13.950,00
ÓLEO DIESEL	OSNEI ANTONIO STANGHERLIN ATLEZ-ME	00.662.704/0001-20	5.000,00	I	2,01	10.050,00
ÓLEO DIESEL	OSNEI ANTONIO STANGHERLIN ATLEZ-ME	00.662.704/0001-20	1.500,00	I	2,01	3.015,00
CAIXA DE FERRAMENTAS	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Cx	53,50	53,50
BASE P/ RELÉ FOTO CÉLULA	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	3,00	Un	9,50	28,50
FOTO CÉLULA	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	4,00	Un	19,90	79,60
PARAFUSO 7 X 8 X 7 C/ PORCA	MECANICA PANCIERA LTDA	09.121.576/0001-81	8,00	Un	11,00	88,00
SERVIÇOS DE TORNO PARA PREENCHER CUBO DE RODAE PONTA DE EIXO	MECANICA PANCIERA LTDA	09.121.576/0001-81	1,00	Un	381,00	381,00
SERVIÇOS DE CONserto RESFRIADOR	ELEMAR GAIS EBLING	95.081.857/0001-90	1,00	Un	255,00	255,00
DISJUNTOR 30 AMPERES	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	36,19	36,19
DISCO DIAMANTADO PARA ESMERILHADEIRA	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	3,00	Un	13,00	39,00
FECHADURA EXTERNA	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	23,50	23,50
BUCHA DE REDUÇÃO 3/4 X 1/2	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	6,00	Un	1,00	6,00
FITA VEDA ROSCA 10 M	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	6,00	Un	1,50	9,00
REBITE ALUMINIO 4.0*12	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	8,00	Un	0,05	0,40
REPARO DA BOMBA HIDRULICA DA RETROESCAVADEIRA FB 80.2 4 X 2	SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUCAO	06.224.121/0002-84	1,00	Un	1.800,00	1.800,00
ACRILICO .	BELTRAME E IRMAOS LTDA	91.707.968/0001-08	6,00	FL	43,3333	260,00
SERVIÇOS DE REPARO NA INSTALAÇÃO ELÉTRICA	RENE OMAR HOFFMAN	95.097.945/0001-80	1,00	Un	30,00	30,00
ÓLEO HIDRAULICO GRAU DE VISCOSIDADE ISO VG 68	ARMAC COMERCIAL DE FILTROS E PECAS LTDA	00.230.930/0001-31	5,00	BALD	105,00	525,00
TRINCHA GRANDE P/ PINTURA	AIRTON RAZIA DE OLIVEIRA	97.160.766/0001-75	8,00	Un	2,20	17,60
BANDEJA GRANDE P/ PINTURA	AIRTON RAZIA DE OLIVEIRA	97.160.766/0001-75	8,00	Un	2,11	16,88
TINTA AMARELA P/ DEMARCAÇÃO VIÁRIA (LATA 18 LTS.)	AIRTON RAZIA DE OLIVEIRA	97.160.766/0001-75	3,00	lata	179,69	539,07
ROLO DE ESPONJA 9 CM	AIRTON RAZIA DE OLIVEIRA	97.160.766/0001-75	8,00	Un	1,20	9,60
TINTA A ÓLEO AZUL MÉDIA 1367 LATA 3,6 L	AIRTON RAZIA DE OLIVEIRA	97.160.766/0001-75	60,00	LT	22,90	1.374,00
ROLO DE ESPONJA 23 CM	AIRTON RAZIA DE OLIVEIRA	97.160.766/0001-75	8,00	Un	3,90	31,20
TRINCHA PARA PINTURA, PEQUENA	AIRTON RAZIA DE OLIVEIRA	97.160.766/0001-75	8,00	Un	1,55	12,40
TINTA A ÓLEO BRANCA, BALDE 18 L	AIRTON RAZIA DE OLIVEIRA	97.160.766/0001-75	10,00	BAL	112,50	1.125,00
ROLO DE ESPONJA 15 CM	AIRTON RAZIA DE OLIVEIRA	97.160.766/0001-75	8,00	Un	1,80	14,40
TINTA A ÓLEO VERMELHA 143708, LATA DE 3,6 L	AIRTON RAZIA DE OLIVEIRA	97.160.766/0001-75	8,00	LT	22,90	183,20
SOLVENTE P/ SELADOR	AIRTON RAZIA DE OLIVEIRA	97.160.766/0001-75	60,00	I	4,40	264,00
SELADOR P/ MADEIRA (3,600 LTS)	AIRTON RAZIA DE OLIVEIRA	97.160.766/0001-75	40,00	LT	32,98	1.319,20
PINCEL 3"	AIRTON RAZIA DE OLIVEIRA	97.160.766/0001-75	8,00	Un	2,79	22,32

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI**

CNPJ: 01.609.402/0001-50

R. Barao do Triunfo 193

C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PINCEL 4"	AIRTON RAZIA DE OLIVEIRA	97.160.766/0001-75	8,00	Un	3,89	31,12
SERVIÇO DE SUSPENÇÃO DIANTEIRA	LP AUTO PEÇAS - DE LINO SANTO PANCIEIRA	03.308.492/0001-75	1,00	Un	75,00	75,00
BUCHA BALANÇA	LP AUTO PEÇAS - DE LINO SANTO PANCIEIRA	03.308.492/0001-75	2,00	PÇ	9,00	18,00
BORRACHA DE DESCARGA	LP AUTO PEÇAS - DE LINO SANTO PANCIEIRA	03.308.492/0001-75	2,00	Un	2,00	4,00
PINO DE SUSPENÇÃO	LP AUTO PEÇAS - DE LINO SANTO PANCIEIRA	03.308.492/0001-75	1,00	Un	35,00	35,00
PUBLICAÇÃO LEGAL	CIA RIOGRANDENSE DE ARTES GRAFICAS - CORAG	87.161.501/0001-38	1,00	Un	400,00	400,00
PUBLICAÇÃO LEGAL	ZERO HORA- EDITORA JORNALISTICA S/A	92.821.701/0001-00	1,00	Un	396,00	396,00
PUBLICAÇÃO LEGAL	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	92.821.701/0026-68	1,00	Un	71,64	71,64
HÉLICE DO RADIADOR	MECANICA PANCIERA LTDA	09.121.576/0001-81	1,00	Un	61,00	61,00
SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS	MECANICA PANCIERA LTDA	09.121.576/0001-81	1,00	Un	25,00	25,00
REPARO DA BOMBA D'AGUA	MECANICA PANCIERA LTDA	09.121.576/0001-81	1,00	PÇ	115,00	115,00
SERVIÇO DE GUINCHO P/ A CIDADE DE SANTA MARIA	MARCO ANTÔNIO GOMES DOS SANTOS - GUINCHO TONICO	04.676.109/0001-02	1,00	Un	280,00	280,00
FIO PARALELO 2x2,5	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	10,00	M	1,90	19,00
PINO TEE	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	2,80	2,80
PINO FEMEA	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	2,00	2,00
EXTENSÃO 4 SAIDAS SEM FIO	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	12,10	12,10
REATOR PARTIDA RÁPIDA 1*40	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	Un	28,00	56,00
JOGO DE PASTILHA DO FREIO DIANTEIRO	UGLIONE S/A COM. DE VEICULOS	95.591.939/0001-84	1,00	PÇ	157,00	157,00
BALANÇA LADO ESQUERDO	UGLIONE S/A COM. DE VEICULOS	95.591.939/0001-84	1,00	Un	703,00	703,00
BALANÇA LADO DIREITO	UGLIONE S/A COM. DE VEICULOS	95.591.939/0001-84	1,00	Un	703,00	703,00
SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS	VEICULOS POZZOBON LTDA	87.496.915/0001-18	1,00	Un	380,00	380,00
RECARGA PARA CARTUCHO PRETO Nº 21 DA IMPRESSORA HP DESC JET	DORIVAL PEREIRA DIAS	05.833.745/0001-55	1,00	Un	30,00	30,00
ROLAMENTO A 61447	RETROPARTS-COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	02.520.087/0001-53	4,00	Un	104,00	416,00
VEDADOR A 61449	RETROPARTS-COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	02.520.087/0001-53	4,00	Un	10,00	40,00
VEDADOR A 61448	RETROPARTS-COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	02.520.087/0001-53	4,00	Un	10,00	40,00
ROLAMENTO G 15215	RETROPARTS-COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	02.520.087/0001-53	4,00	Un	55,00	220,00
MAÇANETA EXTERNA LD. DIREITO	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	PÇ	47,00	47,00
CHAVE DE RODA Nº 19	ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	95.608.576/0001-42	1,00	Un	8,00	8,00
SACOLA PLASTICA 28 X 38 CM CX C/ 1000 UNIDADES	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	3,00	Cx	23,40	70,20
FITA ADESIVA DUPLA FACE	WAGNER & MILANI LTDA	04.959.461/0001-47	1,00	RI	4,70	4,70
PERCEVEJO CAIXA C/ 100 UN.	WAGNER & MILANI LTDA	04.959.461/0001-47	3,00	Cx	1,20	3,60
TNT VERDE	WAGNER & MILANI LTDA	04.959.461/0001-47	50,00	M	1,05	52,50
BALÃO COLORIDO PCT. C/ 50 UNIDADES	ELIANE ZUCCHETTO E CIA LTDA	00.244.072/0001-84	10,00	Pct	4,35	43,50
FAIXAS PARA VENCEDORA DO CONCURSO PARA RAINHA E PRINCESAS	MARIA CATARINA ABELIN	472.661.980-20	3,00	Un	40,00	120,00
BUQUE DE ROSA COM 6 ROSAS	FLORICULTURA BOM JARDIM DE LUIZ A. ILHA	87.191.409/0001-10	1,00	Un	18,00	18,00
BUQUE DE ROSAS C/ 4 ROSAS	FLORICULTURA BOM JARDIM DE LUIZ A. ILHA	87.191.409/0001-10	2,00	Un	12,00	24,00
SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DO INTERIOR DO M	MILTO BOLZAN TASCHETTO E CIA LTDA	05.036.719/0001-04	1,00	Un	330,00	330,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI**

Folha: 4/11

CNPJ: 01.609.402/0001-50

R. Barao do Triunfo 193

C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DO INTERIOR DO MUNI	MILTO BOLZAN TASCHETTO E CIA LTDA	05.036.719/0001-04	1,00	Un	340,00	340,00
SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DO INTERIOR DO MUNICIP	MILTO BOLZAN TASCHETTO E CIA LTDA	05.036.719/0001-04	1,00	Un	320,00	320,00
SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DO INTERIOR DO MUN SJ	GELSON J. MENEZES & CIA LTDA	02.739.637/0001-20	1,00	Un	330,00	330,00
CASTANHA	RETOPARTS-COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	02.520.087/0001-53	30,00	Un	7,00	210,00
CILINDRO MESTRE	RETOPARTS-COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	02.520.087/0001-53	1,00	Un	196,00	196,00
ANEL DE RETENÇÃO	PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	92.361.161/0001-29	2,00	Un	38,29	76,58
MOLA TRASEIRA	JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOLAS	93.436.194/0001-53	1,00	PÇ	45,00	45,00
PARAFUSO 16 X 50X MB 8.8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	3,24	3,24
PORCA 7/8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	1,92	1,92
PARAFUSO 10 X 30 MA 8.8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	3,00	Un	0,94	2,82
PORCA TRAVANTE 10 MA	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	3,00	PÇ	0,44	1,32
PARAFUSO 1/2 X 1 1/2 NC 8.8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	Un	1,44	1,44
PORCA TRAVANTE 3/4	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	4,00	PÇ	2,33	9,32
ARRUELA DE PRESSÃO 3/4	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	2,00	PÇ	0,60	1,20
PARAFUSO 3/4 X 8 NC 5.8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	2,00	Un	12,14	24,28
PARAFUSO 3/4x4.1/2	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	6,00	6,00
ARRUELA LISA 7/16	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	2,00	PÇ	0,18	0,36
PARAFUSO 3/4 X 9 NC 5.8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	2,00	Un	12,03	24,06
REBITE POP	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	4,00	PÇ	0,21	0,84
PARAFUSO 3/8x5 NC 5.8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	1,45	1,45
PORCA 1/2	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	0,39	0,39
PINO DE CENTRO 1/2 x 10	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	9,68	9,68
PARAFUSO 6x30	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	4,00	PÇ	0,26	1,04
PORCA 12 MM	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	0,36	0,36
PARAFUSO 12 x 80 MA 8.8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	2,49	2,49
PARAFUSO 8 X 30 MA 8.8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	Un	0,46	0,46
PARAFUSO 14 X 70 XMB 8.8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	Un	3,43	3,43
PORCA TRAVANTE 14 MB	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	0,84	0,84
QUEBRA DEDO 7/16x2	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	2,00	PÇ	2,50	5,00
ARRUELA LISA 2"	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	2,92	2,92
ARRUELA LISA 5/16	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	13,00	PÇ	0,14	1,82
PORCA TRAVANTE 6 MA	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	4,00	PÇ	0,18	0,72
PORCA TRAVANTE 3/8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	0,42	0,42
PORCA TRAVANTE 8 MA	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	0,22	0,22
REBITE ALUMINIO 4,8x16,5	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	2,00	PÇ	0,22	0,44
PARAFUSO 12 x 110 MA 8.8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	16,00	PÇ	2,71	43,36
SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	Un	26,10	26,10

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

CNPJ: 01.609.402/0001-50

R. Barao do Triunfo 193

C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CRUZETA CZ - 202 119	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	Un	47,00	47,00
PARAFUSO 3/8x3.1/2 NC 8.8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	1,62	1,62
PARAFUSO 10x80 MA 8.8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	1,89	1,89
HOMOCINÉTICA E COIFA LD. DIREITO	LP AUTO PEÇAS - DE LINO SANTO PANCIEIRA	03.308.492/0001-75	1,00	PÇ	80,00	80,00
HOMOCINÉTICA E COIFA LD. ESQUERDO	LP AUTO PEÇAS - DE LINO SANTO PANCIEIRA	03.308.492/0001-75	1,00	PÇ	80,00	80,00
ASSINATURA DE JORNAL	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	92.821.701/0026-68	1,00	Un	282,00	282,00
AUTENTICAÇÃO DE DOCUMENTOS	SERVIÇOS NOTARIAL E DE REGISTROS DE JARI	89.855.068/0001-66	1,00	Un	17,50	17,50
SOM MECANICO PARA ANIMAÇÃO DO BAILE DE CARNAVAL INFANTIL	VARNEI GELOCH - LV SONORIZAÇÃO	446.692.160-15	1,00	Un	350,00	350,00
SEGURO DPVAT	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO - RS	87.958.674/0001-81	1,00	Un	91,60	91,60
BANDA MUSICAL PARA ANIMAÇÃO DO BAILE DE CARNAVAL ADULTO	MIRANDA CAVALINI CIA LTDA	07.260.741/0001-50	1,00	Un	3.000,00	3.000,00
EMBUCHAMENTO DE DIREÇÃO DO EIXO DIANTEIRO	EMELIO JOSE BREZOLIN	97.168.447/0001-06	1,00	JG	334,00	334,00
GRAXA	EMELIO JOSE BREZOLIN	97.168.447/0001-06	2,00	Kg	17,00	34,00
RETENTOR	EMELIO JOSE BREZOLIN	97.168.447/0001-06	2,00	PÇ	22,00	44,00
SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS	EMELIO JOSE BREZOLIN	97.168.447/0001-06	1,00	Un	220,00	220,00
SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA DO CUBO DA RODA DA MOTONIVELADORA	MECANICA PANCIERA LTDA	09.121.576/0001-81	1,00	Un	210,00	210,00
REBITE ALUMINIO 4.0*12	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	20,00	Un	0,05	1,00
CARTOLINA BRANCA	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	0,50	0,50
FECHADURA INTERNA	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	20,50	20,50
FECHADURA EXTERNA	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	23,50	23,50
LINHA 0,80"	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	6,90	6,90
SERVIÇO DE GUINCHO P/ A CIDADE DE SANTA MARIA	COLPO GUINCHOS LTDA	03.451.146/0001-41	1,00	Un	125,00	125,00
SERVIÇO DE GUINCHO P/ A CIDADE DE SANTA MARIA	COLPO GUINCHOS LTDA	03.451.146/0001-41	1,00	Un	125,00	125,00
FILTRO COMBUSTÍVEL	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	PÇ	20,00	20,00
SERVIÇOS DE TROCA DE PEÇAS	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	Un	120,00	120,00
MATERIAL DE LIMPEZA	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	Un	5,00	5,00
BOMBA DE COMBUSTÍVEL	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	PÇ	155,00	155,00
JOGO DE CABO DE VELA 8 V	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	JG	70,00	70,00
GRAXA PARA ROLAMENTO	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	Kg	7,00	7,00
ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	4,00	PÇ	39,00	156,00
FLANGE RODA TRASEIRA	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	PÇ	200,00	200,00
SERVIÇOS DE TROCA DE PEÇAS	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	Un	155,00	155,00
AMORTECEDOR TRASEIRO PAR	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	PR	170,00	170,00
JOGO DE VELA 8V	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	JG	48,00	48,00
TAMPA DO DISTRIBUIDOR	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	PÇ	35,00	35,00
MATERIAL DE LIMPEZA	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	Un	5,00	5,00
ELEMENTO FILTRANTE	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	PÇ	16,00	16,00
JOGO DE CABO DE VELA 8 V	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	JG	95,00	95,00

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

CNPJ: 01.609.402/0001-50

R. Barao do Triunfo 193

C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TAMPA DO DISTRIBUIDOR ELETRONICO C/ PINO	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	Un	35,00	35,00
SERVIÇOS DE TROCA DE PEÇAS	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	Un	80,00	80,00
REVELADOR	LAZZAROTO E ROSA LTDA	08.639.376/0001-52	1,00	PÇ	250,00	250,00
BOTELHA DO TONER	LAZZAROTO E ROSA LTDA	08.639.376/0001-52	1,00	Un	198,00	198,00
LÂMINA DE LIMPEZA	LAZZAROTO E ROSA LTDA	08.639.376/0001-52	1,00	PÇ	85,00	85,00
SERVIÇOS DE TROCA DE PEÇAS	LAZZAROTO E ROSA LTDA	08.639.376/0001-52	1,00	Un	50,00	50,00
CILINDRO FT 3813 DA MÁQUINA COPIADORA	LAZZAROTO E ROSA LTDA	08.639.376/0001-52	1,00	Un	220,00	220,00
SERVIÇO DE CONserto DO CILINDRO DA LANÇA	TORK EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS LTDA	94.125.069/0001-95	1,00	Un	240,00	240,00
ARRUELA DE PRESSÃO 10 MM	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	0,21	0,21
PARAFUSO 10 X 30 MA 8.8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	Un	0,94	0,94
REBITE ALUMINIO 4x6	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	40,00	PÇ	0,09	3,60
PORCA TRAVANTE 1/2	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	4,00	PÇ	0,90	3,60
ELETRODO 3,25	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	6,00	PÇ	4,23	25,38
PARAFUSO 6x30	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	0,26	0,26
PARAFUSO 1/2 X 1.3/4 NC 8.8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	4,00	Un	1,63	6,52
PEÇA DA MÁQUINA DE LEVANTAR VIDRO	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	Un	10,00	10,00
SERVIÇO DE SOLDA OXIGÊNIO CANO DE DESCARGA	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	Un	25,00	25,00
PORCA TRAVANTE 6 MA	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	0,18	0,18
SERVIÇO DE PRENSA	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	Un	29,44	29,44
ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	25,20	25,20
PASSAGENS PARA ALUNOS QUE NECESSITAM FREQUENTAR APAE	GELSON J. MENEZES & CIA LTDA	02.739.637/0001-20	400,00	Un	7,25	2.900,00
TNT VERMELHO	HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO	04.886.769/0001-00	5,00	M	1,49	7,45
ALFINETE P/ MURAL CAIXA C/ 100 UN.	HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO	04.886.769/0001-00	1,00	Cx	2,50	2,50
CD VIRGEM	HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO	04.886.769/0001-00	5,00	Un	1,50	7,50
GRAMPEADOR 26/6 METÁLICO.	HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO	04.886.769/0001-00	1,00	Un	3,80	3,80
ENVELOPE PARDO GRANDE 35 x 25 CM	NEVITON MATOS FILHO-FOTO ZAPELLINE	90.950.163/0001-28	30,00	Un	0,18	5,40
FOLHAS DE OFÍCIO A4 CX COM 5.000	NEVITON MATOS FILHO-FOTO ZAPELLINE	90.950.163/0001-28	1,00	Cx	118,00	118,00
CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CAIXA COM 50 UN.	NEVITON MATOS FILHO-FOTO ZAPELLINE	90.950.163/0001-28	1,00	Cx	23,90	23,90
DISQUETE 3 1/2 CAIXA C/ 10 UN.	NADIA SILVEIRA SANTIAGO	04.229.683/0001-04	3,00	Un	9,50	28,50
PASTA P/ ARQUIVO SUSPENSO	NADIA SILVEIRA SANTIAGO	04.229.683/0001-04	30,00	Un	0,85	25,50
FOLDERS JOGOS RURAIS	L. E. BERTAGNOLI & CIA LTDA	89.373.104/0001-55	600,00	Un	0,5333	320,00
CONFECÇÃO DE PLACA PARA VEICULO	STIL PLACAS	74.735.929/0001-03	2,00	Un	25,00	50,00
PREGO 18x27	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	3,00	Kg	6,60	19,80
LIXA Nº 150	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	FL	1,00	2,00
LUVA SOLDÁVEL 20 MM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	4,00	Un	0,40	1,60
TUBO HIDRÁULICO 20 MM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	M	1,30	1,30
SERVIÇO DE RETIRADA E SOLDA DE PINOS	ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	95.608.576/0001-42	1,00	Un	90,00	90,00
SERVIÇO DE SOLDA OXIGÊNIO	ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	95.608.576/0001-42	2,00	Un	40,00	80,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI**

Folha: 7/11

**CNPJ:** 01.609.402/0001-50  
**R. Barao do Triunfo 193**  
**C.E.P.:** 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SACADOR DE VENTIL	IRMAOS BASSOTO LTDA	97.168.124/0001-12	1,00	Un	6,00	6,00
CALIBRADOR	IRMAOS BASSOTO LTDA	97.168.124/0001-12	1,00	Un	60,00	60,00
ESPIGÃO	IRMAOS BASSOTO LTDA	97.168.124/0001-12	4,00	PÇ	6,00	24,00
ENGATE RÁPIDO (MACHO)	IRMAOS BASSOTO LTDA	97.168.124/0001-12	4,00	Un	14,00	56,00
MÁQUINA DO VIDRO DA PORTA LD. DIREITO	PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	92.361.161/0001-29	1,00	PÇ	68,27	68,27
AMORTECEDOR DA TAMPA TRASEIRA	COOP. AGRIC. TUPANCIRETÁ LTDA- AGROPAN	87.573.952/0010-73	2,00	PÇ	43,00	86,00
BATERIA 60 AMPERES	COOP. AGRIC. TUPANCIRETÁ LTDA- AGROPAN	87.573.952/0010-73	1,00	Un	216,00	216,00
AMORTECEDOR DO CAPÔ DIANTEIRO	UGLIONE S/A COM. DE VEICULOS	95.591.939/0001-84	2,00	Un	51,00	102,00
PARAFUSO 3/8 X 1.3/4 NC 5.8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	Un	0,62	0,62
PARAFUSO 5/16 x 3/4	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	3,00	PÇ	0,26	0,78
PARAFUSO 12x35	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	1,34	1,34
LÂMPADA H4	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	10,00	10,00
PARAFUSO 12 x 50	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	1,52	1,52
ARRUELA LISA 5/16	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	8,00	PÇ	0,14	1,12
PORCA TRAVANTE 6 MA	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	4,00	PÇ	0,18	0,72
MANGA NYLON 9x12 MM	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	M	18,65	18,65
PARAFUSO 4,8x19	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	4,00	PÇ	0,06	0,24
PORCA 5/16	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	0,18	0,18
PARAFUSO 5/16x2	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	0,48	0,48
ARRUELA DE PRESSÃO 5/16	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	3,00	PÇ	0,18	0,54
PARAFUSO 3/8x2	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	1,05	1,05
GRAXEIRA 7/16	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	9,00	Un	2,93	26,37
PARAFUSO 8x35 MA 8.8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	0,49	0,49
PARAFUSO 3/8x5 NC 5.8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	1,45	1,45
PARAFUSO 3/8x1 NC 5.8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	0,39	0,39
PORCA 10 MM	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	0,32	0,32
PARAFUSO 10x100	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	2,03	2,03
PARAFUSO 3/4x2	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	3,00	PÇ	3,33	9,99
REGULADOR FREIO	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	Un	9,16	9,16
ARRUELA DE PRESSÃO 3/4	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	6,00	PÇ	0,60	3,60
PARAFUSO 3/4x2	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	3,00	PÇ	3,33	9,99
ANILHA P/ CANOS 5/16	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	1,65	1,65
CANO DE FREIO BRONZE 5/16	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	0,37	M	16,90	6,25
INTERRUPTOR PRESSÃO DO ÓLEO	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	11,04	11,04
GRAMPO	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	12,00	PÇ	0,37	4,44
SERVIÇO DE TORNO	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	Un	22,20	22,20
OLEO HIDRAULICO 68 VISCOSIDADE 30 W	IRMAOS BASSOTO LTDA	97.168.124/0001-12	2,00	BAL	109,00	218,00
CARGA DE GÁS 13 KG	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	1,00	Un	36,00	36,00
SERVIÇOS DE CONserto DO BANCO DA MOTONIVELADORA	MARLENE MACHADO PREGARDIER	07.857.838/0001-45	1,00	Un	120,00	120,00

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

CNPJ: 01.609.402/0001-50

R. Barao do Triunfo 193

C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FACÃO PARA ROÇADEIRA ELÉTRICA	AURORA MÁQUINAS E MOTORES LTDA	05.257.996/0001-39	1,00	PÇ	42,00	42,00
FLANGE	AURORA MÁQUINAS E MOTORES LTDA	05.257.996/0001-39	1,00	PÇ	35,00	35,00
CHAVE INGLESA AJUSTÁVEL	IRMAOS BASSOTO LTDA	97.168.124/0001-12	1,00	Un	89,50	89,50
EDREDOM HOSPITALAR SOLTEIRO TECIDO MISTO 50% ALGODÃO E 50% P	PRODUTOS TEXTEIS SABIES LTDA	05.124.950/0001-41	8,00	Un	56,49	451,92
COLORIMETRO EM TABLETES	CINDAGUA SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA	09.255.461/0001-80	30,00	Kg	80,00	2.400,00
SERVIÇO DE ENCARDENAÇÃO	WAGNER & MILANI LTDA	04.959.461/0001-47	2,00	Un	2,00	4,00
PUBLICAÇÃO DO RELATÓRIO RESUMIDO EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	ELOA SILVEIRA DE SOUZA-ME	02.006.110/0001-96	1,00	Un	380,80	380,80
PUBLICAÇÃO DE RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL	ELOA SILVEIRA DE SOUZA-ME	02.006.110/0001-96	1,00	Un	203,00	203,00
SOQUETE SINALEIRA	CLEOMAR DA SILVA MELLO - GUGA AUTO ELÉTRICA	02.632.355/0001-29	2,00	PÇ	5,00	10,00
LÂMPADA H1	CLEOMAR DA SILVA MELLO - GUGA AUTO ELÉTRICA	02.632.355/0001-29	2,00	PÇ	10,00	20,00
LÂMPADA H7	CLEOMAR DA SILVA MELLO - GUGA AUTO ELÉTRICA	02.632.355/0001-29	2,00	PÇ	18,00	36,00
SERVIÇO DE CONserto NO SISTEMA ELÉTRICO	CLEOMAR DA SILVA MELLO - GUGA AUTO ELÉTRICA	02.632.355/0001-29	1,00	Un	45,00	45,00
CHAVE DO LIMPADOR	CLEOMAR DA SILVA MELLO - GUGA AUTO ELÉTRICA	02.632.355/0001-29	1,00	PÇ	80,00	80,00
SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS	CLEOMAR DA SILVA MELLO - GUGA AUTO ELÉTRICA	02.632.355/0001-29	1,00	Un	30,00	30,00
TAMPA DO PORTA LUVA	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	PÇ	48,00	48,00
BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	2,00	PÇ	8,00	16,00
REBITE PARA LONA DE FREIO	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	PÇ	2,00	2,00
PRESILHA CANO COMBUSTÍVEL	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	4,00	PÇ	2,50	10,00
PRESSÃO FORRO DA PORTA	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	20,00	PÇ	0,20	4,00
FECHADURA DA PORTA	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	2,00	PÇ	60,00	120,00
COIFA AMORTECEDOR TRASEIRO	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	2,00	PÇ	6,00	12,00
BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	2,00	PÇ	5,00	10,00
COIFA AMORTECEDOR DIANTEIRO	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	2,00	PÇ	7,00	14,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	2,00	PÇ	77,50	155,00
AMORTECEDOR TRASEIRO	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	2,00	PÇ	74,00	148,00
LONA DE FREIO	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	JG	12,00	12,00
LIQUIDO DE FREIO	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	Un	10,00	10,00
CILINDRO DA RODA TRASEIRA	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	2,00	PÇ	17,00	34,00
BUCHA EIXO TRASEIRO	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	2,00	PÇ	12,00	24,00
CONTRA PINO E GRAXA	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	PÇ	10,00	10,00
RETENTOR DA RODA TRASEIRA	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	2,00	PÇ	5,00	10,00
ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	2,00	PÇ	19,00	38,00
ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	2,00	PÇ	16,00	32,00
BUCHA DA BALANÇA	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	2,00	PÇ	6,00	12,00
SERVIÇOS DE MECANICA GERAL	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	Un	360,00	360,00
PONTEIRA PARA CABO DE COMPUTADOR	DORIVAL PEREIRA DIAS	05.833.745/0001-55	2,00	Un	10,00	20,00
CABO DE COMPUTADOR	DORIVAL PEREIRA DIAS	05.833.745/0001-55	2,00	M	45,00	90,00
SERVIÇOS DE FORMATAÇÃO DE COMPUTADOR	DORIVAL PEREIRA DIAS	05.833.745/0001-55	2,00	Un	40,00	80,00

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

CNPJ: 01.609.402/0001-50

R. Barao do Triunfo 193

C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVIÇOS DE AJUSTES NA REDE DE COMPUTADOR	DORIVAL PEREIRA DIAS	05.833.745/0001-55	1,00	Un	30,00	30,00
SERVIÇO DE AJUSTE DE COMPUTADOR	DORIVAL PEREIRA DIAS	05.833.745/0001-55	2,00	Un	25,00	50,00
PUBLICAÇÃO LEGAL	RENATO CEZAR DE CARVALHO	94.195.088/0001-98	1,00	Un	150,00	150,00
MAGNETRON	RIZZI E SILVEIRA LTDA	03.189.740/0001-06	1,00	PÇ	80,00	80,00
SERVIÇO DE CONserto DO APARELHO MICROONDAS	RIZZI E SILVEIRA LTDA	03.189.740/0001-06	1,00	Un	65,00	65,00
SERVIÇOS DE CONserto DO BANCO DO OPERADOR	MARLENE MACHADO PREGARDIER	07.857.838/0001-45	1,00	Un	50,00	50,00
SERVIÇOS DE CONserto DO BANCO DO OPERADOR	EDILON EVANDRO DREHMER	00.850.294/0001-40	1,00	Un	20,00	20,00
REFIL TONER P/ RECARGA NA COPIADORA	DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORMÁTICA	08.782.908/0001-06	1,00	Un	55,00	55,00
MINI FUSÍVEL	IRCON JORGE VEY - AUTO ELÉTRICA MEDIANEIRA	88.372.644/0001-51	2,00	PÇ	0,50	1,00
POLIA DO ALTERNADOR	IRCON JORGE VEY - AUTO ELÉTRICA MEDIANEIRA	88.372.644/0001-51	1,00	PÇ	250,00	250,00
SERVIÇO DE CONserto DO ALTERNADOR	IRCON JORGE VEY - AUTO ELÉTRICA MEDIANEIRA	88.372.644/0001-51	1,00	Un	40,00	40,00
TROFÉU DE CAMPEÃO	ANDREIA ARLETE WEISE FIM	94.573.169/0001-84	1,00	Un	180,00	180,00
TROFÉU DE PARTICIPAÇÃO	ANDREIA ARLETE WEISE FIM	94.573.169/0001-84	8,00	Un	68,00	544,00
MEDALHA P/ 1º, 2º E 3º LUGAR	ANDREIA ARLETE WEISE FIM	94.573.169/0001-84	339,00	Un	3,50	1.186,50
AMBRA HI - TEC NH 68 (GALÃO DE 20 LITROS)	SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUCAO	06.224.121/0002-84	5,00	GLS	146,25	731,25
CORREIA 73157291	SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUCAO	06.224.121/0002-84	2,00	CJ	410,00	410,00
ELEMENTO SECUNDÁRIO 71102717	SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUCAO	06.224.121/0002-84	1,00	PÇ	33,93	33,93
ELEMENTO PRIMÁRIO 71102718	SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUCAO	06.224.121/0002-84	1,00	PÇ	140,00	140,00
CORREIA 75253945	SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUCAO	06.224.121/0002-84	1,00	PÇ	35,00	35,00
CORREIA 73162121	SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUCAO	06.224.121/0002-84	1,00	PÇ	55,00	55,00
ABRAÇADEIRA 70921913	SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUCAO	06.224.121/0002-84	4,00	PÇ	16,00	64,00
MANGUEIRA B.75221770	SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUCAO	06.224.121/0002-84	2,00	PÇ	165,00	330,00
ACOPLAMENTO 75249578	SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUCAO	06.224.121/0002-84	1,00	PÇ	3.330,00	3.330,00
FITA ISOLANTE 5 MTS.	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	5,00	Un	2,00	10,00
PREGO 17x27	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Kg	6,60	6,60
PINO MACHO	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	2,00	2,00
PINO FEMEA	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	2,00	2,00
FIO PARALELO 2x1.50 MM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	100,00	M	1,40	140,00
FITA ASFALTICA 10 CM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	M	3,50	3,50
PARAFUSO P/ TELHA DE AMIANTO	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	4,00	Un	0,40	1,60
CUMEEIRA 6 MM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	19,00	19,00
TOMATE	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	2,00	Kg	1,70	3,40
MAÇÃ NACIONAL	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	4,00	Kg	2,00	8,00
BANANA	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	3,00	Kg	1,30	3,90
CEBOLA	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	3,00	Kg	1,40	4,20
SARDINHA 125 GR	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	4,00	LT	1,70	6,80
CAFÉ SOLÚVEL (SACHE DE 50 GR)	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	2,00	Un	1,95	3,90
FERMENTO PARA PÃO 125 GR	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	1,00	Pct	2,50	2,50
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	5,00	Kg	1,12	5,60